www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

524 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Junho de 2022 • Edição IVDCIII

(Continua na próxima página)

ld:09FEBED37ED38FF7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

LEI Nº 028/2022 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 27 DE JUNHO DE 2022.

Considera de Utilidade Pública a Associação dos
Pequenos Produtores do Povoado Pé do Morro e Vistosa
-APPPMV, e dá outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber ,
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou o projeto e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. l º - Fica considerado de utilidade pública a Associação dos

Pequenos Produtores do Povoado Pé do Morro e Vistosa - APPPMV, fundada

em 08/07/ 1993, inscrita na Receita Federal com o C NPJ nº - 73.836.579/0001-09.

Art. 2° - As normas de funcionamento da Associação, serão baseadas

no seu Estatuto, j á aprovado e registrado em Cartório.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 27 de junho de 2022.

ét....__._~i,... ._,__,_. 0-,.\.;. s:, '""
CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

(~ Lei de autoria do Vereador ADILSON SANTOS RIBEIRO. Leg islatura 20 2 1-2024. (Em confonnidade
com a Lei Municipal nº 033/202 1, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 087/202 1).

ld: 167C300ECSADSF F F

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

LEI Nº 029/2022 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 27 DE JUNHO DE 2022.

Considera de Utilidade Pública a Associação dos
Agricultores e Agricultoras Familiares do Município
de São Raimundo Nonato - Piauí - ASAF, e dá outras
providências.•

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber,
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou o projeto e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica considerado de utilidade pública a Associação dos
Agricultores e Agricultoras Familiares do Município de São Raimundo
Nonato - Piauí - ASAF, fundada em 28/04 /2019, inscrita na Receita Federal com
o CNPJ n2 34.155.645/0001-15.

Art. 2° - As normas de funcionamento da Associação, serão
baseadas no seu Estatuto, já aprovado e registrado em Cartório.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na da ta de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 27 de junho de 2022.

d, ...,__._ ~ h ._,__,_. e,.,.\.;. s:, '""
CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

(*) Lei de autoria do Vereador RIAN MARCOS ALVES DA SILVA. Legislatura 2021 -2024 . (Em
conformidade com a Lei Municipal nº 033/202 1, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 087/202 t ).

ld:073833E2C3BFSECD

-ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.86S.08S/0001-33
SEGUNDO TERMO ADITNO AO CONTRATO 064/2021, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N" 015/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 064/2021 , REFERENTE
AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 015/2021- AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTO EM GERAL, MATERIAL
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE
LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÚ'IO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÍDE DO
MUNICÚ'IO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA BIRELI,
INSCRITO NO CNPJ Nº 10.645.510/0001-70, TERMOS QUE SEGUEM,
EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTEO MUNICÚ'IO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ N" 01.865.085/01-33,
estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada
por Jussival de Macêdo Silva Junior, Secretário de Saúde, CPF nº 960.066.333-53, residente e domiciliado
na Rua Bartolomeu Ribeiro de Castro, 380, Bairro Santa Fé, São Raimundo Nonato-PI, EMPRESA -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA EIRELI, inscrito no CNPJ Nº
10.645.510/0001-70, com sede à Avenida nações Unidas, Nº 834, bairro vermelha, na cidade de Teresina-PI,
CEP: 64.019-230, Tel: (86)3223-3980, representado por Tiago Gomes Duarte, brasileiro, empresério,
portador do RG Nº 2.323.064 SSP/PI, CPF N º 995.623.163-20, natural de Teresina-PI, residente e
domiciliado Av. Barão de Gurguêia. N ª 3601, bloco 13, Apartamento 203, Bairro Tabuleta., na cidade de
Teresina - PI, O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o
presente contrato de empresa para aquisição de forma parcelado de medicamento em geral, material
hospitalar, material odontológico e material laboratório para atender as necessidades do muoidpio de
Sio Raimundo Nonato - P~ regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, aplicando•se•lhes, supletivamente, os principios da teoria geral dos
contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
a) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo nº
064/2021, referente ao processo administrativo 035/2021. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,000/i>
(vinte e cinco por cento) prevista no § l '\ art. 65 da Lei nº 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato n~
064/2021 conforme tabela abaixo·

CPf' / CPNJ EMPRESA VNlD QUANT MARCA QUANTITATIVO
25%

Lote - 1 - A.A.S IOOMO

DISTRIBUIDORA DB
l0.64S.S l <W001-70 MEDICAMBNTOS SAUDB E CPR I S0.000 IMEC

VIDALTOA 37.500

Lote - 2- AClC.l..OVIR 200 MO

Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000
São Raimundo Nonato - Pl

-ESTADO DO PlAUÍ
SECRETARIA MlJNlCIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 0l.86S.085/0001-33
1 DISTRIBlJIDORA DE

10.645.5 IOIOOOl -70 MEDICAMENTOS SAUDE E CPR 2.500 PRATI
V IOALTDA

Lote - 3 - AC ICLOVIR C R EME 10 GR

1 DISTRIBUIDORA OE
10.64-S..SIOIOOOl-70 M EDIC AMENTOS $ AUDE E B ISN 1.000 PRATI

VIDALTDA

Lote - 4 - ACEBROFILINA XAROPE AD

1 DISTRIBUIDORA DE
10.645.S 10/0001 -70 MEDICAMENTOS SAUDE E FR soo GEOLAB

V IDALTDA

Lote - 5 - ACEBROFl LINA XAROPE INF

l OISTRJBUIDORA DE
10.645.5 IOIOOO l -70 MEDICAMENTOS SAUDE E FR soo GEOLAB

VIDALTDA

Lote - 8 - ÁCIDO TRANEXÁMICO 2SOMG

l D ISTRIBUIDORA DE
10.645.S IOIOOOl-70 MEDIC AMENTOS SAUOE E CPR 1.000 E.MS

V IDALTDA

Lote - 9 - AL8ENOAZOL CPR 400M0

1 DlSTRJBUTJX)RA DE
l0.64S.SIOIOOOI-70 MEDICAMENTOS SAUOB E CPR 15.000 PRATJ

VIDALTDA

Lote - 10 - AUJENDAZOL susr IOML

1 OlSTRIBUIIX)RA DE
10.64-S.S 10/0001-70 MEDICAMENTOS SAUDE E FR 3.000 PRATI

VIDALTDA

Lote - 17 • A TROVENTE 00T AS P/ INALAÇÃO

1 DISTRIBUIDORA DE
10.64S.SIO/OOO l -70 MEDIC AMENTOS SAUDE E FR 600 HIPOI.ABOR

V IDA LTDA

Lote - 23 - AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 900 MG

1 D ISTRIBUIDORA DE
10.645.510/0001 -70 M ED ICAMENTOS SAUDE E FR soo PRATI

VIDALTDA

Lote - 2S • BEROTEC GOTAS

l DISTRIBUIDORA DE
10.645..SIOIOOOl -70 MEDICAMENTOS SAUDE E FR 400 BOEHRlNGER

V IDA LTDA

Lote - 26 - BROMOPRIDA úOT AS 0,4% 20 ML

1 DISTR.filVIDORA DI!
I0.645.5 10/0001 -70 MEDICAMENTOS SAUDE E FR 400 PRATI

V lDALTDA

625

250

12S

12,

250

3.750

750

ISO

125

100

100

Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia~ CEP nº 64 770-000
Sã o Raimundo Nona to - PI

TOTAL

187.500

3. 125

1.250

625

62'

1.250

18.750

3.750

750

62'

500

soo